D Quid si inter Doct. autoritate pares una pars suam sententiã tueatur, altera pars diuersam, tertia pars ab utrisque discrepantem, quoto numero præire una ceteras debet, ut communem faciat opinionem? & forte magis est ut iudicantis religione contineatur.

Communis opinio quid. Ex quibus omnibus constat, illam potiozem partem esse inter dissidentes Doctores, quæ numero & autoritate præstat, & quæ inter autoritate æquales numero præstat, & quæ inter numero pares grauior est. Communemq; opinionem sic posse definiri, esse de iure non aperto uel ab omnibus probatam sententiã uel potioribus, constatq; communis opinionis effectus esse magnos: primum ius facit, & ideo ab eo iudici recedere sine periculo suo non licet, & per hoc argumentum præstat necessarium secundum Martinum de Laud.

Verum ius istud longe imbecillius est illo quod à lege uel uera ratione proficiscitur, facilius enim subuertitur, Doct. dicunt subtiliori & ueriori ex diuerso ratione, Host. & Io. Andr. in. c. Capellanus. de fer. Panor. idem & in. c. j. de consti. Imol. in. l. cum quidam. §. quod dicitur. ff. de acqui. hæred. Si de uera ratione Doct. intelligunt, indubitati iuris est: ueluti contra legem omnis uana est opinio, ita & contra ueram rationem; & impossibile est aduersante lege uel uera ratione quicq; à sapientibus statui: proculdubio stultitiã id argueret, nõ sapientiam: & opinio quæ ius faciat, nequit ab insipientibus auctorari, Si uero de probabili sentiunt, quis arbitrabitur: Host. & Io. Andr. acutissimi ingenij, iudex inquitunt. arg. c. Capellanus. de fer. qui textus meo iudicio non probat duplici ex causa. Prima, quod de opinionibus duorum inter se dissidentium loquitur, quæ communem facere non possunt, Secunda, quod Papa medius inter illos est iudex, & similiter Papa iudicat contra plurimum opinionem, in. c. nouimus. de uerbo. signi. Nec probat tex. l. j. §. neque. C. de uet. iur. enucl. quem Panor. pro Host. & Io. Andr. allegat, tum quod loquitur de uera ratione

A ratione, tum quod princeps est qui facit per delegatos ad hoc ipsum suos. Periculo-
 sum sanè uidetur id arbitrio iudicantis credere, parumq; esset quin frequenter in iu-
 dicijs communes subuerterentur sententiæ, non iuris nouator iudex, sed religio-
 sissimus obseruator esse debet, in scholis enim nascuntur, crescunt, senescunt, & in-
 tereunt communes opiniones, & ex scholis in iudicia exeunt atque probantur,
 nec sufficit probabilior ratio, nisi usu recepta sit. Nec leuiter tot sapien-
 tum præiudicio nutat, à quorum traditionibus recedere
 satis tutum nō est, c. ne innitaris, de const. Igi-
 tur iudicantis id arbitrium, nisi
 omnium consensu
 probaretur, nescio quousque ad
 mittendum sit.

MARIÏ SALOMONII PARADOXORVM
 IN .§. RESPONSA, FINIS.

MARII SALOMONII CONSOLATORIA
 DE MORTE DVVIS LAURENTII MEDICES, AD
 SANCTISSIMVM LEONEM X,
 PONT. MAX.

VLGARIS in orbitate consolandi ratio est B.P. contristari, condolere, cōgemiscere, dolori omnino indulgendum existimat imperita multitudo: & languentis mcerorem leniri, si lachrymis suam mcestitiam quisq; consolator exprimat. Quæ ut muliebris, sic (ni fallor) stultorum est opinio: nam lachrymis lachrymas cieri experimur. Mceror languorem auget, nō leuat: ueluti hilaritas iucunditatem gignit. Quamuis ergo alij de obitu tui Laurentij flentes ad te consolandum ueniant: qui si planctu & lachrymis quiret redimi, usq; ad exhaustum humore corruptus lachrymæ funderem. Meliori quippe ratione tibi gratulor, quod inter hæc sæuentis fortunæ iacula fortitudinis præbes exemplum cunctis sæculis memorabile, & Pontificem quid agere conueniat doces. Hominem natum noueras, & nulli rei magis ac letho obnoxium, sine ætatis discrimine, & non tibi, sed infidæ eretum fortunæ ludicris: quæ quo plus arriserit, tum suspecta ac metuenda magis. Hinc cum illo feliciter actum creditur, quod è sinu blandientis fortunæ sublatus est. Non decepsit B.P. tuus Laurentius, sed præcessit nos omnes, mundi miserijs liberatus. Nec te premat quod in eo omnis labentis gentilitatis spes esset, ignauorum isthæc proculdubio est querimonia: qui nihil habent quod eos post mortem sequatur. Esto cum eo prorsus occidisset Medica progenies: interesset sane quod aliquando omnino interiturum erat: nihil sub sole non caducum, occiduum. Fallitur quisquis putat numerosa nepotum turba successiua prole æternitatem gigni, nisi præclara addideris facinora. Nullus Fabiæ, nullus Portiæ, nullus Corneliæ gentis, nec quisquam ueterum superest illustrium: & tamen uiuunt cum monumentis literarum occisuræ stirpes. Maiores tui Medici genti multum æternitatis contulerunt: tu tantum adiecisti ut nunquam sit peritura: per te enim auosq; tuos Medica de gente & Thusci & Romani, & Pontificij annales semper loquentur. Vale felix diutissime.

BASILEAE, IN AEDIBVS ANDREAE CRATANDRI, MENSE MARTIO, AN.
 M. D. XXX.